
in mi in li ui in ii mi 
16UT002339 

^ 'Brabantse Delta 
W a t e r s c h a p 

Nummer: *16UT002339* 

Barcode: 

Beschikking ambtshalve wijziging inhoudende de toevoeging van voorschrift 16.1.3 rapportage over de 
uitvoering van de vervolgonderzoeken en maatregelen naar aanleiding van de onderzoeksverplichtingen 

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

Ambtshalve beschikkende om de vergunning ex artikel 6.2 lid 2 van de Waterwet van Shell Nederland Chemie 
B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk, voor het brengen van water of stoffen via de afvalwaterpersleiding 
(awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) Bath, in beheer bij ons 
waterschap, te wijzigen. 

Overwegingen: 

L Bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 is aan Shell Nederland Chemie B.V., 
Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk een vergunning ingevolgde de Wet verontreiniging 
oppervlaktewateren (Wvo) verleend. Met het in werking treden van de Waterwet vanaf 22 december 
2009 is deze Wvo-vergunning voor het brengen van water of stoffen op een zuiveringstechnisch werk 
van rechtswege een vergunning op grond van de Waterwet geworden. 

Deze Waterwetvergunning is gewijzigd bij besluiten van: 
- 9 mei 2011 met nummer 11UT004464; 
- 29 mei 2012 met nummer 12UT007350; 
- 24 jul i 2013 met nummer 13UT008245; 
- 21 oktober 2013 met nummer 13UT013307; 
- 16 mei 2014 met nummer 14UT005005; 
- 27 mei met nummer 14UT005079; 
- 22 oktober 2014 met nummer 14UT020413. 

2. Shell Nederland Chemie B.V. heeft naar aanleiding van de onderzoeksverplichtingen in voorschrift 11 .1 , 
11.2, 11.4 en 11.6 de mogelijkheden voor verbeteringen nader onderzocht en uitgewerkt. De resultaten 
maken een goede indruk, maar een volledig overzicht van alle vervolgonderzoeken en voorgenomen 
maatregelen ontbreekt. Ook geven de rapportages onvoldoende beeld van de beoogde doelen en de 
haalbare eindresultaten. 

3. Daardoor is niet te beoordelen of voldoende inspanning wordt geleverd en perspectief wordt geboden dat 
voor de inrichting en per fabriek wordt voldaan aan bat en de toetsingswaarde voor dunwater - zoals 
bedoeld in overweging 15, 16 en 19- en/of aanvullend onderzoek en/of maatregelen en/of ambtshalve 
wijziging van de watervergunning, noodzakelijk is. 

4. Daarom is in de brief met ons kenmerk 15UT011528 aan Shell Nederland Chemie B.V. gevraagd om de 
beoogde doelen voor de inrichting en per fabriek te borgen in hun managementsysteem en ons jaarli jks 
voor 1 april te informeren over de uitvoering van de individuele vervolgonderzoeken en maatregelen, het 
bereikte (tussen)resultaat alsmede hoe, indien nodig, wordt bijgestuurd. 

5. Ook is gevraagd om hierbij de lopende vervolgonderzoeken bij voorschrift 10.2, 11.3 en 11.5 te 
betrekken 



Gezien het vorenstaande is het wenselijk om deze voortgangsrapportage toe te voegen aan de aan Shell 
Nederland Chemie B.V. verleende vergunning, door deze ambtshalve aan te passen. 

De wijzigingen leiden niet tot andere of grotere nadelige gevolgen dan volgens de vigerende 
Waterwetvergunning met bijbehorende wijzigingen is toegestaan. Gelet hierop , is conform artikel 6.26 lid 2 
van de Waterwet, de afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) niet van toepassing op deze 
aanvraag. Derhalve kan worden volstaan met het volgen van een reguliere voorbereidingsprocedure van 
afdeling 4.1.2 van de Awb in plaats van een uitgebreide procedure, conform artikel 6.26 van de Waterwet. 

de procedure is gevolgd conform het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht en de Waterwet; 

Gelet op de bepalingen van de Waterwet, het Waterbesluit, de Waterregeling, de Verordening 
Waterhuishouding Noord-Brabant, de Wet milieubeheer/de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de 
Algemene wet bestuursrecht. 

B E S L U I T : 

I De bij besluit van 4 december 2009 met nummer 09U008073 en bijbehorende wijzigingsbesluiten (van 
9 mei 2011 met nummer 11UT04464, 29 mei 2012 met nummer 12UT007350, 24 jul i 2013 met 
nummer 13UT008245, 21 oktober 2013 met nummer 13 UT013307, 16 mei 2014 met nummer 
14UT005005, 27 mei met nummer 14UT005079 en 22 oktober 2014 met nummer 14UT020413) aan 
Shell Nederland Chemie B.V. Chemieweg 25, 4782 SĴ te Moerdijk verleende vergunning ingevolge de 
Waterwet ambtshalve te wijzigen zoals hierna is aangegeven: 

Onderstaand voorschrift 16.1.3 toe te voegen aan het besluit met nummer 09U008073. 

16.1.3 de uitvoering van de individuele vervolgonderzoeken en maatregelen voor de inrichting en per 
fabriek voortvloeiend uit de rapportage van de onderzoeksverplichtingen zoals bedoeld in 
voorschrift 10.2 en 1 1 : de doelen, het bereikte (tussen)resultaat alsmede hoe - indien nodig -

wordt bijgestuurd. 

I I Vergunninghouder erop te wijzen, dat deze wijzigingsvergunning van kracht wordt met ingang van de 
dag na de dag waarop de wijzigingsvergunning aan u is verzonden. 

I I I Een afschrift van deze wijzigingsvergunning te zenden aan: 
a. Shell Nederland Chemie B.V., Postbus 6060, 4780 LN Moerdijk. 
b. Burgemeester en Wethouders van Moerdijk, Postbus 4, 4760 AA Zevenbergen. 
c. Provincie Noord-Brabant, Postbus 90151, 5200 MC 's-Hertogenbosch. 
d. Omgevingsdienst Midden en West-Brabant, Postbus 75, 5000 AB Tilburg. 

Breda, 9 maart 2016 

Namens het dageiPfKsÌJestuur, 
Hoofd afdeling/vergųříningen 

jKsÌ3 
ĵųnn 

dageiij-Ks 
ing/vergųnn 

V 



BEKENDMAKING 

Het dagelijks bestuur van ons waterschap maakt bekend dat het ambtshalve een vergunning heeft gewijzigd 
(onder besluitnummer 16UT002339 en bekend gemaakt op 10 maart 2016) ingevolge de Waterwet aan Shell 
Nederland Chemie B.V., Chemieweg 25, 4782 SJ te Moerdijk. De vergunning is verleend voor het brengen van 
water of stoffen via de afvalwaterpersleiding (awp) voor Westelijk Noord-Brabant op de 
rioolwaterzuiveringsinstallatie (rwzi) Bath, in beheer bij ons waterschap. 

Het besluit en de bijbehorende bescheiden liggen vanaf 11 maart 2016 gedurende zes weken op de volgende 
plaatsen ter inzage: 
* Waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5, Breda; elke werkdag van 09.00 tot 12.00 uur en van 

14.00 tot 16.00 uur. Voor inzage op een ander ti jdstip gelieve een afspraak te maken via 
telefoonnummer 076 564 15 0 1 . 

* Gemeente Moerdijk, gemeentehuis gemeente Moerdijk, Pastoor van Kessellaan 15, Zevenbergen; van 
maandag t /m donderdag van 08.30 tot 17.00 uur, op vrijdag van 08.30 tot 12.00 uur en tevens op 
donderdagavond van 18.00 tot 20.00 uur. 

Tot en met 21 april 2016 kunnen belanghebbenden, op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), 
tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. De termi jn voor het indienen van een bezwaarschrift is 6 
weken, ingaande op de dag na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht 
zijn aan het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta, Postbus 5520, 4801 DZ Breda. 
Het bezwaarschrift moet de volgende inhoud hebben: 

naam en adres indiener; 
dagtekening; 
het nummer van de vergunning; 
de reden(en) waarom u zich niet met het besluit kan verenigen; 
handtekening indiener. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst het genomen besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend 
kan ook een verzoek om een voorlopige voorziening aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland 
- West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda worden gericht. 
U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening verzoeken bij genoemde rechtbank via 
http:// loket.rechtspraak.nl/Burqers. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Voor nadere informatie met betrekking tot de beschikking kunt u contact opnemen met de afdeling 
vergunningen via telefoonnummer 076 564 15 0 1 . 

Namens het dagelijks bestuur 

De secretaris-directeur 
ir. H.T.C. van Stokkom 

Breda, 10 maart 2016 

Waterschap Brabantse Delta 
Postbus 5520, 4801 DZ Breda 
Bouvignelaan 5, 4836 AA Breda 
tel : 076 564 10 00 
fax: 076 564 10 11 
E-mail: info@brabantsedelta.nl 
Internet: www.brabantsedelta.nl 


